
REPORTE ESPECIAL SOBRE LA APLICACIÓN DE LOS RECURSOS DEL FONDO A QUE HACEN REFERENCIA EL ARTÍCULO 39 

DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2023 

RESUMEN DE LOS SUBSIDIOS OTORGADOS 

Entidad Federativa 
Subsidio otorgado 

(a) 
Subsidio ejercido 

(b) 
Diferencia 
[c=(a-b)] 

Rendimientos 
generados 

(d) 

Rendimientos 
ejercidos 

 (e) 

 AGUASCALIENTES   1,405,120.00   1,405,120.00   0.00   461.00   -  

 BAJA CALIFORNIA   1,894,802.00   1,894,802.00   0.00   48.40   -  

 BAJA CALIFORNIA SUR   1,488,380.00   1,486,781.76   1,598.24   64.73   -  

 CAMPECHE   2,009,000.00   2,009,000.00   0.00   47.84   47.84  

 CHIAPAS   2,557,200.00   2,505,229.36   51,970.64   1,338.54   -  

 CHIHUAHUA   1,459,780.00   1,376,375.86   83,404.14   4,436.78   -  

 CIUDAD DE MÉXICO   883,780.00   883,780.00   0.00   28,112.00   -  

 COAHUILA DE ZARAGOZA   1,577,349.95   1,427,349.95   150,000.00   190.00   95.00  

 COLIMA   1,463,540.00   1,463,540.00   0.00   6,094.76   5,257.72  

 DURANGO   1,746,229.95   1,746,229.95   0.00   1,029.06   -  

 GUANAJUATO   1,748,800.16   1,656,950.36   91,849.80   51,777.93   7,854.00  

 GUERRERO   1,579,904.00   1,579,904.00   0.00   7,922.00   -  

 HIDALGO   1,508,960.00   1,453,763.51   55,196.49   44,180.36   -  

 JALISCO   2,478,560.00   2,478,560.00   0.00   80,720.00   -  

 MÉXICO   2,483,280.00   2,483,280.00   0.00   59,374.00   33,360.00  

 MORELOS   1,991,180.00   1,908,722.00   82,458.00   136.00   -  

 NAYARIT   1,752,100.00   1,752,100.00   0.00   170.00   -  

 NUEVO LEÓN   300,000.00   54,000.00   246,000.00   1,763.84   -  

 OAXACA   3,371,379.00   3,371,378.04   0.96   447.00   -  

 QUERÉTARO   1,444,400.00   1,363,958.60   80,441.40   30,615.61   -  

 QUINTANA ROO   1,525,601.00   1,523,610.01   1,990.99   39,370.66   -  

 SAN LUIS POTOSÍ   1,661,600.00   1,661,600.00   0.00   56.00   -  

 SINALOA   1,609,696.00   1,609,696.00   0.00   95.84   -  

 SONORA   2,199,280.00   2,199,280.00   0.00   85.27   -  

 TABASCO   1,772,595.84   1,769,992.82   2,603.02   2,415.92   -  

 TAMAULIPAS   1,649,000.00   1,595,863.50   53,136.50   66.29   -  

 TLAXCALA   862,700.00   862,700.00   0.00   15,729.94   4,007.94  

 VERACRUZ   1,932,000.00   1,902,997.72   29,002.28   62,870.92   -  

 YUCATÁN   2,033,060.00   2,033,060.00   0.00   814.84   -  

 ZACATECAS   2,044,600.00   2,041,496.40   3,103.60   11,473.81   -  

 TOTAL   52,433,877.95   51,501,121.84   932,756.11   451,909.34   50,622.50  
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Entidad Federativa 

Subsidio otorgado Subsidio ejercido 

Capacitación y 
Profesionalización 

(a) 

Modernización de 
Tecnologías de la 

Información y 
Comunicaciones 

(b) 

Total 
[c=(a+b)] 

Capacitación y 
Profesionalización 

(d) 

Modernización de 
Tecnologías de la 

Información y 
Comunicaciones 

(e ) 

Total 
[f=(d+e)] 

AGUASCALIENTES  714,120.00   691,000.00   1,405,120.00   714,120.00   691,000.00   1,405,120.00  

BAJA CALIFORNIA  657,000.00   1,237,802.00   1,894,802.00   657,000.00   1,237,802.00   1,894,802.00  

BAJA CALIFORNIA SUR  435,900.00   1,052,480.00   1,488,380.00   435,900.00   1,050,881.76   1,486,781.76  

CAMPECHE  970,800.00   1,038,200.00   2,009,000.00   970,800.00   1,038,200.00   2,009,000.00  

CHIAPAS  220,800.00   2,336,400.00   2,557,200.00   219,341.20   2,285,888.16   2,505,229.36  

CHIHUAHUA  662,580.00   797,200.00   1,459,780.00   579,180.00   797,195.86   1,376,375.86  

CIUDAD DE MÉXICO  631,780.00   252,000.00   883,780.00   631,780.00   252,000.00   883,780.00  

COAHUILA DE ZARAGOZA  1,427,349.95   150,000.00   1,577,349.95   1,427,349.95   -   1,427,349.95  

COLIMA  746,820.00   716,720.00   1,463,540.00   746,820.00   716,720.00   1,463,540.00  

DURANGO  320,880.00   1,425,349.95   1,746,229.95   320,880.00   1,425,349.95   1,746,229.95  

GUANAJUATO  833,140.16   915,660.00   1,748,800.16   833,140.00   823,810.36   1,656,950.36  

GUERRERO  1,340,604.00   239,300.00   1,579,904.00   1,340,604.00   239,300.00   1,579,904.00  

HIDALGO  776,800.00   732,160.00   1,508,960.00   776,800.00   676,963.51   1,453,763.51  

JALISCO  1,291,260.00   1,187,300.00   2,478,560.00   1,291,260.00   1,187,300.00   2,478,560.00  

MÉXICO  1,933,280.00   550,000.00   2,483,280.00   1,933,280.00   550,000.00   2,483,280.00  

MORELOS  577,480.00   1,413,700.00   1,991,180.00   499,640.00   1,409,082.00   1,908,722.00  

NAYARIT  368,900.00   1,383,200.00   1,752,100.00   368,900.00   1,383,200.00   1,752,100.00  

NUEVO LEÓN  54,000.00   246,000.00   300,000.00   54,000.00   -   54,000.00  

OAXACA  1,246,600.00   2,124,779.00   3,371,379.00   1,246,600.00   2,124,778.04   3,371,378.04  

QUERÉTARO  1,288,900.00   155,500.00   1,444,400.00   1,275,000.00   88,958.60   1,363,958.60  

QUINTANA ROO  1,079,100.00   446,501.00   1,525,601.00   1,079,100.00   444,510.01   1,523,610.01  

SAN LUIS POTOSÍ  435,900.00   1,225,700.00   1,661,600.00   435,900.00   1,225,700.00   1,661,600.00  

SINALOA  1,275,096.00   334,600.00   1,609,696.00   1,275,096.00   334,600.00   1,609,696.00  

SONORA  784,680.00   1,414,600.00   2,199,280.00   784,680.00   1,414,600.00   2,199,280.00  

TABASCO  1,065,400.00   707,195.84   1,772,595.84   1,063,364.40   706,628.42   1,769,992.82  

TAMAULIPAS  925,000.00   724,000.00   1,649,000.00   925,000.00   670,863.50   1,595,863.50  

TLAXCALA  54,000.00   808,700.00   862,700.00   54,000.00   808,700.00   862,700.00  

VERACRUZ  358,800.00   1,573,200.00   1,932,000.00   353,076.99   1,549,920.73   1,902,997.72  

YUCATÁN  1,745,760.00   287,300.00   2,033,060.00   1,745,760.00   287,300.00   2,033,060.00  

ZACATECAS  435,900.00   1,608,700.00   2,044,600.00   435,900.00   1,605,596.40   2,041,496.40  

 TOTAL   24,658,630.15   27,775,247.79   52,433,877.95   24,474,272.54   27,026,849.30   51,501,121.84  

 


